



ESTADO DE GOIAS
Fundação Integrada Municipal Ensino Superior
CNPJ 01.465.988/0001-27

Ata da Sessão Pública de Licitação Pregão Presencial 9/2016

Reuniram-se no dia quinze de junho de dois mil dezesseis às 09:15, na Fundação Integrada Municipal Ensino Superior, O PREGOEIRO e sua equipe de apoio, designados pela Portaria 0027/2016, com o objetivo de realizar a(o) Pregão Presencial Nº 9/2016 para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE CONSUMO, BEM COMO MATERIAIS DE LIMPEZA, DE PAPELARIA E DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TODAS AS UNIDADES DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DE MINEIROS - UNIFIMES. Abaixo Segue os licitantes que comparecerem a Licitação:

ALFA PAPELARIA LTDA, Representada Por: MARCELINA LOUREDO DOS SANTOS Portador do RG:2058108 e CPF:50706594134

JULIANO VEZENTIN EIRELI ME, Representada Por: DANILO SOARES BARBOSA Portador do RG:1557669 e CPF:2025594160

OFFICE PAPELARIA LTDA, Representada Por: DEYSE FRANCIELI NORA DA SILVA Portador do RG:5940151 e CPF:3802413903

TOTAL SEGURANCA EQUIP. DE PROTECAO E SERV ESPECIAL, Representada Por: TULIO MAX BARBOSA RODOVALHO Portador do RG:5618244 e

O Pregoeiro juntamente com a equipe de apoio Credenciou as empresas acima relacionadas dando inicio a abertura das propostas e consequentemente aos lances ofertados pelas licitantes onde encontram-se registrados em anexo na presente ata. Efetuada a negociação e alcançado os valores de referência o valor proposto atendeu os requisitos da lei Federal 10.520/2002, isto é ficou dentro do valor referência, ato contínuo passou-se a fase de habilitação a documentação que após análise verificou que as empresas atenderam todas as regras editalícias, perguntado ao senhores participante se há intenção de interposição de recurso estes declararam que não, ato contínuo o pregoeiro passou para a adjudicação dos vencedores. O pregoeiro adjudicou, os itens abaixo relacionados em nome das respectiva empresas.

933 ALFAPAPELARIALTDA			37.878.675/0001-48			
Seq.	Código	Descrição	Unidade	ValorUnit.	Qtde	Total
1	10165	APAGADOR P/QUADRO BRANCO	UNIDADE	4,000	340,000	1.360,000
2	8396	APAGADOR. C/PORTA GIZ P/QUADRO NEGRO	UNIDADE	3,800	15,000	57,000
3	8731	ARQUIVO MORTO PAPELÃO 250 X 355 X 135 MM	UNIDADE	1,500	150,000	225,000
4	21864	CADERNO PROTOCOLO, CAPA DURA COM 50 FOLHAS, FORMATO 216	UNIDADE	4,880	10,000	48,800
5	10421	CALCULADORA DE MESA TAM MEDIO COM TECLAS GRANDES	UNIDADE	15,400	25,000	385,000
6	8732	CANETA ESFEROGRADICA AZUL	UNIDADE	0,580	1.000,000	580,000
7	9480	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	UNIDADE	0,580	700,000	406,000
8	9847	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	UNIDADE	0,580	500,000	290,000
9	10444	CLIQUE 3/0 500 G	CAIXA	6,550	40,000	262,000
10	8623	COLA BASTAO	UNIDADE	1,500	30,000	45,000
11	9941	COLA BRANCA ESCOLAR 90 G	UNIDADE	1,550	15,000	23,250
12	21866	COLCHETE LATONADO DE PAPEL Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	6,800	10,000	68,000
13	14434	DIVISORIA PARA FICHARIO TRANSPARENTE	PACOTE	4,950	20,000	99,000
14	17923	ELASTICO AMARELO	PACOTE	5,000	2,000	10,000
15	9000	ETIQUETA 16 POR FOLHA, 100 FOLHAS, 16000 ETIQUETAS NO TOTAL	CAIXA	47,500	20,000	950,000
16	10451	EXTRATOR DE GRAMPO	UNIDADE	0,700	24,000	16,800
17	10419	FITA ADESIVA INCOLOR 50X50	UNIDADE	2,650	50,000	132,500
18	9482	FITA CREPE 18 X 50 METROS	UNIDADE	2,500	50,000	125,000
19	21867	GEL MOLHA DEDO	UNIDADE	2,000	20,000	40,000
20	8397	GIZ BRANCO	CAIXA	1,900	8,000	15,200
21	14918	GRAMPEADOR ALICATE 26/6; TOQUE MACIO, TAMPA DE BORRACHA	UNIDADE	32,800	1,000	32,800
22	21869	GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 50	CAIXA	3,850	60,000	231,000
23	21870	GUILHOTINA DE PAPEL A4 10"X12"	UNIDADE	274,000	1,000	274,000
24	9043	LAPISEIRA GRAFITE NR.07	UNIDADE	3,900	10,000	39,000
25	21863	LIVRO ATA SEM MARGEM, 100 FOLHAS CAPA DURA COR PRETA	UNIDADE	6,650	15,000	99,750
26	10513	MARCA TEXTO AMARELO	UNIDADE	3,000	108,000	324,000
27	16637	MARCADOR PERMANENTE CD DVD PONTA MEDIA 2.0 MM	UNIDADE	3,000	2,000	6,000
28	10164	PASTA AZ OFICIO	UNIDADE	6,800	150,000	1.020,000
29	21876	PASTA A-Z TAMANHO A4, COR PRETA	UNIDADE	6,800	50,000	340,000
30	10167	PASTA L A4	UNIDADE	0,600	100,000	60,000
31	10471	PASTA PLASTICA ELASTICO ESPECURA 5 CM	UNIDADE	3,800	20,000	76,000
32	21877	PASTA SUSPENSA MARMORIZADA	UNIDADE	2,180	400,000	872,000
33	10474	PEN DRIVE 4 GB	UNIDADE	18,900	20,000	378,000
34	14548	PEN DRIVE 8GB	UNIDADE	18,800	15,000	282,000
35	21878	PERFURADOR DE PAPEL 30 FOLHAS, DOIS FUROS, COM REGUA AJUST	UNIDADE	16,900	15,000	253,500
36	21879	PERFURADOR DE PAPEL 70 FOLHAS, COM DOIS FUROS COM REGUA A	UNIDADE	84,500	1,000	84,500
37	21880	PLASTICO INCOLOR PARA PASTA CATALOGO COM 2 FUROS TAMANH	PACOTE	50,000	1,000	50,000
38	15203	RECADADO AUTO ADESIVO 100 FOLHAS, 38 MM X 50 MM	UNIDADE	2,850	20,000	57,000
39	17919	REGUA 20 CM	UNIDADE	0,600	10,000	6,000
40	10432	REGUA COMUM 30 CM	UNIDADE	0,590	10,000	5,900



ESTADO DE GOIAS
Fundação Integrada Municipal Ensino Superior
CNPJ 01.465.988/0001-27

41	10424	ROLO DE PAPEL ADESIVO INCOLOR	UNIDADE	69,000	10,000	690,000
42	20632	TESOURA 21 CM	UNIDADE	5,500	20,000	110,000
43	14709	TINTA PARA CARIMBO AZUL	UNIDADE	6,000	2,000	12,000
44	20643	TINTA PARA CARIMBO PRETO	UNIDADE	6,000	2,000	12,000
45	20644	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA	UNIDADE	6,000	2,000	12,000

TOTAL DO VENCEDOR 10.466,000

9644 JULIANO VEZENTINE REILME

08.694.780/0002-00

Seq.	Código	Descrição	Unidade	ValorUnit.	Qtde	Total
1	8313	PAPEL A4 SULFITE BRANCO, GRAMATURA 75G/M2, MEDIDA 210 MM	PACOTE	13,500	1.800,000	24.300,000

TOTAL DO VENCEDOR 24.300,000

6744 OFFICE PAPELARIA LTDA

10.970.388/0001-07

Seq.	Código	Descrição	Unidade	ValorUnit.	Qtde	Total
1	10515	CD - R VIRGEM COM CAPA ACRILICA	UNIDADE	1,500	200,000	300,000
2	21865	CLIPES DE PAPEL NIQUELADO 10/0 CAIXA COM 500 G	CAIXA	19,800	30,000	594,000
3	14917	COLCHETE DE PAPEL Nº4, CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	3,480	20,000	69,600
4	8662	CORRETIVO DE FITA	UNIDADE	3,900	20,000	78,000
5	10516	DVD-R VIRGEM	UNIDADE	1,980	100,000	198,000
6	10450	ESTILETE GRANDE LARGO	UNIDADE	1,800	50,000	90,000
7	9209	GIZ COLORIDO	CAIXA	2,500	8,000	20,000
8	10420	GRAMPEADOR 26/6	UNIDADE	11,900	15,000	178,500
9	9102	GRAMPO TRILHO PLASTICO	UNIDADE	9,900	20,000	198,000
10	21868	GRAMPOS GALVANIZADOS PARA GRAMPEADOR 28/8 CAIXA COM 50	CAIXA	7,700	5,000	38,500
11	21871	LAPIS HB	UNIDADE	0,350	50,000	17,500
12	12093	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO AZUL RECARREGAVEL COMPATI	UNIDADE	6,900	400,000	2.760,000
13	12095	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO PRETO RECARREGAVEL, COMPA	UNIDADE	6,900	400,000	2.760,000
14	12092	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO VERMELHA RECARREGAVEL CO	UNIDADE	6,900	400,000	2.760,000
15	10472	PASTA PLASTICA ELASTICO FINA	UNIDADE	1,850	25,000	46,250
16	15151	PEN DRIVE 32GB	UNIDADE	56,000	2,000	112,000
17	21883	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BANCO COR VERMELHO, FORM	UNIDADE	2,870	800,000	2.296,000
18	21881	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COR AZUL, FORMATO	UNIDADE	2,870	800,000	2.296,000
19	21882	REFIL PARA MARCADOR E QUADRO BRANCO, COR PRETA, FORMATO	UNIDADE	2,870	800,000	2.296,000

TOTAL DO VENCEDOR 17.108,350

8288 TOTAL SEGURANCA EQUIP. DE PROTECAO ESERVESPECIAL

13.851.726/0001-80

Seq.	Código	Descrição	Unidade	ValorUnit.	Qtde	Total
1	10129	AGUA SANITARIA 1L	UNIDADE	2,620	960,000	2.515,200
2	10405	BALDE DE PLASTICO ESTILO BALDE PEDREIRO 12 L	UNIDADE	8,470	15,000	127,050
3	9207	CERA INCOLOR 750 ML	UNIDADE	2,970	1.620,000	4.811,400
4	15883	CERA VERDE	UNIDADE	2,970	60,000	178,200
5	20738	COPO DESCARTAVEL 200 ML	UNIDADE	2,850	4.000,000	11.400,000
6	20731	DESINFETANTE	CAIXA	3,800	800,000	3.040,000
7	14383	DETERGENTE NEUTRO 500ML	UNIDADE	1,870	640,000	1.196,800
8	9481	ESCOVA MULTIUSO	UNIDADE	1,980	20,000	39,600
9	9051	FLANELA P/LIMPEZA AMARELA	UNIDADE	1,800	100,000	180,000
10	8352	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	UNIDADE	2,530	1.200,000	3.036,000
11	21932	LIXEIRA TELADA 15 L	UNIDADE	2,800	20,000	56,000
12	21935	LUVA MULTIUSO EM LATEX G, COM FORRACAO INTERNA, FLEXIVEL E	UNIDADE	3,450	100,000	345,000
13	21934	LUVA MULTIUSO EM LATEX M, COM FORRACAO INTERNA, FLEXIVEL	UNIDADE	3,450	100,000	345,000
14	21933	LUVA MULTIUSO EM LATEX P, COM FORRACAO INTERNA, FLEXIVEL E	UNIDADE	3,450	100,000	345,000
15	9061	MASCARA DESCARTAVEL	UNIDADE	2,500	100,000	250,000
16	13357	PANO DE LIMPEZA ALVEJADO INDUSTRIAL, TIPO SACO ATOALHADO 3	UNIDADE	3,800	200,000	760,000
17	10538	PANO DE PRATO	UNIDADE	2,450	25,000	61,250
18	13550	PAPEL HIGIENICO 8X300 M	UNIDADE	29,000	1.140,000	33.060,000
19	8356	PAPEL HIGIENICO ROLO 30 M X 10 CM PACOTE COM 4 ROLOS	PACOTE	2,350	1.920,000	4.512,000
20	8357	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO BRANCO FORMATO 20 X 23 CM 100 F	PACOTE	9,100	700,000	6.370,000
21	8363	RODO 60CM COM BORRACHA DE SILICONE	UNIDADE	6,400	50,000	320,000
22	9300	SABONETE LIQUIDO 5 L	UNIDADE	17,650	10,000	176,500



ESTADO DE GOIAS
Fundacao Integrada Municipal Ensino Superior
CNPJ 01.465.988/0001-27

23	8551	VASSOURA DE PALHA COM CABO	UNIDADE	6,600	30,000	198,000
24	8370	VASSOURA PELO COM CABO	UNIDADE	5,940	48,000	285,120
TOTAL DO VENCEDOR					73.608,120	

Será dada divulgação do resultado nos meios de comunicação Diário Oficial do Município, Internet e quadro mural da Instituição. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão às 9h15 horas do dia, 15/06/2016 cuja ata foi lavrada e assinada por todos presentes e posteriormente encaminhada a Sra. Diretora geral, para a devida homologação, nos termos da lei nº 8.666/93.

MINEIROS - GO
quarta-feira, 15 de junho de 2016

LIOMAR ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

ALFA PAPELARIA LTDA

Participante

OFFICE PAPELARIA LTDA

Participante

TOTAL SEGURANCA EQUIP. DE PROTECAO E SERV ESPECIAL

Participante

JULIANO VEZENTIN EIRELI ME

Participante

FERNANDA BITTAR DE SOUSA

Membro Comissão Licitação

GUILHERME SOUSA BORGES

Membro Comissão Licitação

JOAQUIM PINHO SOBRINHO

Membro Comissão Licitação

JOICE APARECIDA SOUZA FIGUEIREDO

Membro Comissão Licitação



ESTADO DE GOIAS
Fundacao Integrada Municipal Ensino Superior
CNPJ 01.465.988/0001-27

LAISE MAZUREK
Membro Comissão Licitação

